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- Verksamhetsberättelse för 2023 - RBU Skåne 
 
Styrelsen har bestått av: 
Ordförande     Natalie Eneke 
Ledamot/Vice ordförande       Fatma Mansouri 
Ledamot/kassör    Ellinor Bjurnemark    
Ledamot     Behnaz Mostafavi 
Ledamot     Charlotte Hedendahl 
Suppleant     Mats Ahlström 
Suppleant     Giesela Anderholm Hansson 
Suppleant      Maths Alm 
 
Revisorer     Birgitta Green 
Lekmannarevisor    Ida Klevås 
Revisorssuppleant    Cara Feldman 
 
Styrelsen har under året avhållit 10 protokollförda sammanträden varav årsmötet hölls 2023-03-26.  
 
RBU SKÅNE 
RBU Skåne är en distriktförening till RBU och har haft sitt säte på Annegården i Lund fram till 
december 2023 då sätet ändrats till Malmö enligt beslut på styrelsemöte i maj månad.  
Sedan april 2010 finns en kanslist anställd som tillsammans med den förtroendevalda styrelsen 
driver föreningen. Vi verkar för hela Skåne och den 31/12 2023 hade föreningen 709 medlemmar. 
RBU Skåne är medlem i HSO Lund, Handikapporganisationernas samarbetsorgan i Lund samt i 
Funktionsrätt Skåne i Malmö.  
 
VISION 
Föreningens vision är "Ett rättvist samhälle och ett utvecklande liv för barn och unga med 
rörelsehinder". Inga barn och unga ska på grund av sitt rörelsehinder utestängas från den miljö där 
de har rätt att vara. Barn och unga med rörelsehinder är en tillgång. Olikheter och den enskildes 
värdighet ska respekteras. RBU:s huvuduppgift är därför att skapa bättre förutsättningar för barn 
och unga med rörelsehinder att få leva och utvecklas i ett samhälle där de har samma rättigheter 
och skyldigheter som alla andra. 
  
REPRESENTATION 
RBU Skåne ska vara representerat i Brukarsamverkan där handikapporganisationer och förvaltnings- 
och verksamhetschefer från Region Skåne träffas två gånger per år under namnet Dialogmöten.   
Under året har två möten kring funktionshinderspolitiken skett digitalt och behandlat bland annat 
inflytande och delaktighet och hur de kan ta vara på föreningarnas resurser och fördjupa 
samarbetet. Även mer hållbara och långsiktiga bidragsregler ska utarbetas. RBU Skåne finns också 
representerat i Patientutbildningscentrums dialogmöte med patientföreningar i Helsingborg, 
Specialpedagogiska skolmyndighetens intresseråd, Södra regionen, i Brukarrådet för 
Ortopedtekniska hjälpmedel samt i Socialhögskolans brukarråd i Lund.  
     Genom RBU Skånes stöd har flera Arvsfondsprojekt fått medel; Barns och ungas tillgång till 
gravplatsen (via föreningen LARM-Living Art Reflecting Mankind) är igång och RBU Skåne har nu en 
ungdomsrepresentant anställd att hitta dagens utmaningar och komma med idéer för framtiden. En 
upptäckardag på Norra kyrkogården Lund kommer att ske den 19 maj 2024 för alla medlemmar att 
medverka i. Samarbete med Malmö mot Diskriminering med Rätt på Riktigt, Språkrättviseföreningen 
Tahrir med Flerspråkigt brukarstöd och Svenska Riksförbundet för Bildterapeuter; Bildterapi för barn 
och unga med särskilda behov och deras familjer samt Musikterapiprojekt med Nina Cherla och Gitte 
Paulsson är också igång. Den Brittisk/Svenska insamlingsstiftelsen Signatur har under året beviljat 
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RBU och Musik i Syd medel för ett tre-årigt projekt för att fortsätta utvecklingen av anpassade och 
inkluderande musikproduktioner för barn och unga med funktionsvariationer.   
 
Ordförande Natalie Eneke har genom sitt stadiga arbete att sätta ljuset på tillgängligheten för barn 
med funktionshinder i Malmös temalekplatser under året blivit nominerad till Årets eldsjäl och 
representerade RBU Skåne under galan. Rbu Skåne har även fortsatt att föra kampen för konduktiv 
pedagogik och träning för alla, som fortfarande riskeras att dras in. RBU Skåne kommer att fortsätta 
arbeta för att upplysa ansvarig nämnd kring konduktiv pedagogik och Move & Walk.  
  
MEDLEMSAKTIVITETER 
RBU Skåne har under 2023 skickat ut sitt medlemsblad två gånger med information till 
medlemmarna om de aktiviteter som anordnas under året. Aktiviteterna har som syfte att ge 
medlemmarna möjlighet att mötas och utbyta erfarenheter samt att få prova på olika saker utifrån 
sina egna förutsättningar. Under året har RBU Skåne anordnat: Ridläger i Landskrona-Borstahusen, 
Cirkus & Voltigeläger på Caprifolen i Voxtorp, Rullstolsrace på Ribban, Mammaspa och Pappaspa på 
Stiftsgården Åkersberg, Musikterapi, Joelettedag i Skrylle, Familjedag på Tosselilla, Skånes Djurpark, 
Ystad Djurpark och på Tropikariet i Helsingborg, Kvällsbad på Högevall, konserter i samarbete med 
Unga MusikiSyd, Bio på Panora samt Julbord på Bjärsjölagårds slott. Vi har haft 2 Ponnytravkurser på 
Jägersro och prova på E-sport. Vi har även haft middag med föreläsning om ändrade regler inom LSS. 
2 bokcirklar om boken Väntesorg av Anna Pella har genomförts med avslutande föreläsning och 
författarträff. Årsmötet var på O’Learys med bowling och mat. Under Österlen springtrail fanns vi 
med och hejade fram deltagande kaptener i joeletter. En ny aktivitet som gav vårt mest sedda klipp 
på facebook var Zipline i Hässleholm. RBU Skåne arrangerade ”Rädda LSS” den 3 december i 
samband med Internationella Funktions-hinderdagen. Det blev en manifestation tillsammans med 
flera andra handikapporganisationer på Stortorget i Malmö med fina tal och “tomma rullstolar” 
laddade med tankeväckande citat. Vecka 14 åkte 13 familjer med 14 Totalskidskoledeltagare till Åre 
och i juni genomfördes även en resa för 7 familjer till Mallorca med bidrag från Erasmus. Vi har även 
hyrt multibassängen på nya Burlövsbadet 1 timme varje söndag. Vid staren upptäcktes att det inte 
fanns någon duschbrits vilket är nödvändigt, trots att de haft en ansvarig för anpassning av det nya 
badet. Efter RBU Skånes påtryckningar finns det nu en duschbrits tillgänglig. 
 
HEMSIDA OCH FACEBOOK 
RBU Skåne har både hemsida och Facebook som uppdateras fortlöpande. På hemsidan står aktuella 
samt tidigare aktiviteter som RBU Skåne anordnat samt information om arrangemang från andra 
föreningar och organisationer. Här kommuniceras även information om aktuella debattämnen.  
 
FONDER OCH STIFTELSER 
RBU Skåne har under året erhållit bidrag från följande: Åke Wibergs stiftelse, Stiftelsen för bistånd åt 
rörelsehindrade i Skåne, Linnéa och Josef Carlssons stiftelse, Stiftelsen Dr. P Håkanssons sjukhem, 
Stiftelsen Norrbacka Eugenia, Caritasbröderna, Helge Ax:son Johnsons stiftelse, Folke Ljungdahls 
stiftelse, Radiohjälpen, Eva och Oscar Ahréns och Oscar och Maria Ekmans Donationsfond. 

 

Malmö den 2023-12-31 
 

Natalie Eneke Fatma Mansouri Ellinor Bjurnemark 

Ordförande Vice Ordförande Kassör 

   

Behnaz Mostafavi Charlotte Hedendahl  

Ledamot Ledamot  
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